
Maceió , 27 de Setembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5564 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      13 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO, 
ALAN HELTON DE OMENA BALBINO, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais, despachou no dia 26 de Setembro de 2018, os 
seguintes processos administrativos: 
  
PROC. Nº. 7900 – 091575/2018 – JOSÉ JOAQUIM GRACILIANO 
FILHO – À ASPES, para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091380/2018 – JOSÉ PETRÚCIO LOPES DOS 
SANTOS – À ASPES, para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091232/2018 – MARY DALVA SILVA 
MARQUES LUZ - À ASPES, para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091450/2018 – COORDENAÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAL E FINANCEIRO DE PESSOAL – À DIAF, 
para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091191/2018 - COORDENAÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAL E FINANCEIRO DE PESSOAL – À DIAF, 
para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091198/2018 - COORDENAÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAL E FINANCEIRO DE PESSOAL – À DIAF, 
para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 091213/2018 – COORDENAÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAL E FINANCEIRO DE PESSOAL – À DIAF, 
para providências necessárias. 
PROC. Nº. 07900 – 066427/2018 – DIVISÃO ADMINISTRATIVA - 
À ARSER para análise. 
PROC. Nº. 07900 – 024759/2018 – SUZETE GOMES OLIVEIRA - 
À SEMGE, para providências de sua competência. 
PROC. Nº. 7900 – 084106/2018 – ROBERTO GOMES RAMOS - À 
ASPES, para providências cabíveis. 
PROC. Nº. 7900 – 086380/2018 – GEDALVA GOMES DA SILVA - 
À ASPES, para providências cabíveis. 
PROC. Nº. 07900 – 091361/2018 - COORDENAÇÃO DE 
ENCARGOS SOCIAL E FINANCEIRO DE PESSOAL – Á ASPES, 
para providências necessárias. 
  
PROC. Nº. 07900 – 079486/2018 – DIVISÃO DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO - À DIAF, para providências necessárias. 
  
ALAN HELTON DE OMENA BALBINO 
Diretor-Presidente/COMARHP 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AC848301 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
RESOLUÇÃO Nº. 694. MACEIÓ/AL, 21 DE SETEMBRO DE 

2018 
 
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/2018 
Autor: VEREADORA TEREZA NELMA 
  

CRIA A COMENDA AMIGO DA PESSOA IDOSA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O PLENARIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ APROVOU E ELE 
PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO: 
  
Art. 1º - Fica criada no município de Maceió a COMENDA AMIGO 
DA PESSOA IDOSA destinada a homenagear instituições e 
personalidades que tratam idosos e idosas com o carinho, o respeito e 
o cuidado que todos e todas merecem, que atuam na defesa da vida. 
Art. 2º - Cada Vereador poderá conceder a Comenda AMIGO DA 
PESSOA IDOSA anualmente, como homenagem até duas 
personalidades e ou instituições. 
 
Parágrafo único: poderá o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 
Idosa indicar até duas personalidades e ou instituições a Câmara 
Municipal de Maceió. 
 
Art. 3º - Este Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 21 de Setembro de 2018. 
  
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4D799AD7 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
PORTARIA GP – 0186/18 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 

2018 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ e o 
Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, tendo em vista o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº. 2856/2018, 
 
RESOLVE: 
 
Conceder Licença Prêmio o servidor, GERALDO CUSTÓDIO DE 
MELO, ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Equipamentos, 
sob a matrícula de nº. 2569, pelo prazo de 03 (três) meses, 
compreendido entre 01 de outubro de 2018 a 30 de dezembro de 
2018, relativamente ao período aquisitivo compreendido entre 2004 a 
2009. 
  
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 
  
JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI 
Diretor de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5CF14962 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
PORTARIA GP – 0187/18 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 

2018 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ e o 
Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, tendo em vista o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº. 2989/2018, 
 
RESOLVE: 
 
Conceder Licença Prêmio o servidor, JOSELITO MOTA DE 
ARAÚJO, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, sob a 
matrícula de nº. 3921, pelo prazo de 03 (três) meses, compreendido 
entre 01 de outubro de 2018 a 30 de dezembro de 2018, 
relativamente ao período aquisitivo compreendido entre 2004 a 2009. 
  
KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 
  
JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI 
Diretor de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6D8BB8CF 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
PORTARIA GP – 0188/18 MACEIÓ/AL, 26 DE SETEMBRO DE 

2018 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ e o 
Diretor de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, tendo em vista o inteiro teor do Processo Administrativo 
nº. 2928/2018, 
RESOLVE: 
 
Conceder Licença Prêmio o servidor, SÍLVIO LIMA DANTAS, 
ocupante do cargo de Assistente Legislativo, sob a matrícula de nº. 
7978, pelo prazo de 03 (três) meses, compreendido entre 01 de 

Baixado Em: 02/07/2024


